EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015 - SECOM

A Comissão Administrativa Especial de Licitação – CAEL da Secretaria de Estado de

Comunicação Social - SECOM, torna público a seguinte modificação no Edital da Concorrência

em referência, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo de 29/10/2015.

Modificação Nº 001

O Anexo XI fica anulado e substituído pelo ANEXO XI REVISADO a seguir apresentado:

ANEXO XI REVISADO
FOLHA DE CÁLCULO DOS INDICADORES ECONÔMICOS

Referência: Concorrência Nº 001/2015
Em atendimento ao item 7.21.4, alínea c.2 do Edital em referência, apresentamos abaixo, com base no
Balanço Patrimonial, os valores dos Índices de Liquidez Geral - ILG, Solvência Geral – ISG e Liquidez
Corrente – ILC.
Valores transcritos do balanço patrimonial e inseridos nas fórmulas:
AC   =  Ativo Circulante     R$_____________,___
RLP =  Realizável a Longo Prazo    R$_____________,___
PC   =  Passivo Circulante     R$_____________,___
PNC = Passivo Não Circulante*    R$_____________,___
AT   =  Ativo Total      R$_____________,___
(*Equivalente ao Exigível a Longo  Prazo- ELP)

A) Índice de Liquidez Geral – ILG

ILG = (AC + RLP)
                         (PC + PNC)
 ILG =
B) Índice de Solvência Geral – ISG

ISG =         AT___
          (PC + PNC)
ISG =

C) Índice de Liquidez Corrente – ILC
ILC =   AC_
           PC
ILC =

Nome, assinatura e número de registro no Conselho Regional de Contabilidade do Contador da
empresa

Empresa Licitante / CNPJ

Carimbo e assinatura do representante legal